

Forensiska psykologer



Forensiska psykologer

Vad är forensisk psykologi?

Forensisk psykologi är den gren av psykologin som skall integrera det psykologiska kunskapsområdet i ett juridiskt och kriminalpolitiskt sammanhang.

Vilka är vi?

Legitimerade psykologer har en 5-årig universitetsutbildning och gör därutöver ett års handledd praktiktjänstgöring. Legitimationen utfärdas av Socialstyrelsen. Psykologers kunskap har sin tyngdpunkt i utvecklingspsykologi och samspelet mellan människor i familj, grupper och organisationer. Utöver psykologlegitimationen, har många forensiska psykologer dessutom specialistutbildning inom olika områden och/eller har genomgått forskarutbildning.

Var arbetar vi?

Forensiska psykologer arbetar i huvudsak inom fyra olika verksamhetsområden:

- Ungdomsvård (Statens institutionsstyrelse, SIS)
- Kriminalvård (Kriminalvårdsverket, KVV)
- Utredande rättspsykiatri (Rättsmedicinalverket, RMV)
- Behandlande rättspsykiatri i landstinget (RPV)

Vad gör vi?

Utredar och bedömer

Vi utredar och bedömer ungdomar och vuxna som begått eller misstänks för att ha begått brott. Vi gör också utredningar inför vidare behandling. Vid utredningarna används oftast särskilda psykologiska bedömningsinstrument.

Behandlar, rehabiliterar samt förebygger återfall i brott

Vi står för psykologisk och psykoterapeutisk behandling för ungdomar och vuxna som begått brott, anhöriga samt brottsoffer. Vi bedömer risk för återfall i främst våldsbrott men även sexualbrott och är särskilt inriktade på att förebygga dessa återfall genom att aktivt arbeta med riskhantering.

Handleder och ger konsultation

Vi handleder personalgrupper och individuella vårdgivare som i sitt dagliga arbete har att möta ungdomar och vuxna som har begått brott.

Förebygger brott i samhället

Vi sysslar med forskning, metodutveckling, utbildning, information, förebyggande arbete samt deltar i lagstiftningsfrågor, allt i syfte att förebygga brott i samhället.



Sveriges Forensiska Psykologers Förening

Mer information finns på: www.psykologforbundet.se